portador do CPF:555.263.739-91, 
residente e domiciliado na Estrada 
Altonia, Lote 53-A, no município de 
Altônia, Estado do Paraná, CEP: 
87.550-000 

ALFACE 420 PÉS 2,20 924,00 
CENOUR

A 675 KG 2,60 1.755,00 

REPOLHO 360 KG 2,00 720,00 

TOTAL - (TRES MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 3.399,00 

Os recursos para a contração dos Serviços acima citados são oriundos da 
Fonte SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – GABINETE DO SECRETARIO – 
05.001.123060005.2.088.3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.  
Altônia, 07 abril de 2021.

[...]

Orgânica do Município, e considerando a Lei Municipal nº.1.784/2021 de 08 
de abril de 2021, 
DECRETA: 
Artigo 1º. Fica autorizado ao Executivo Municipal de Altônia, a abrir no 
orçamento geral    deste   Município, Crédito Adicional, no orçamento vigente 
no valor de R$- 1.952.100,00 (Um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil 
e cem reais) destinados a despesas abaixo discriminadas: 

Art. 3º - Para a devida correlação entre os instrumentos de planejamento do 
Município, fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar no PPA e LDO 
vigentes as alterações oriundas deste decreto.

[...]

Municipal aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte 
Lei: 
Artigo 1º. Fica autorizado ao Executivo Municipal de Altônia, a abrir no 
orçamento geral    deste   Município, Crédito Adicional, no orçamento vigente 
no valor de R$- 1.952.100,00 (Um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil 
e cem reais) destinados a despesas abaixo discriminadas: 

Artigo 2º. Para atendimento ao que trata o Art. 1º serão utilizados recursos a 
título de Superavit Financeiro/Excesso de Arrecadação nas Fontes de 
Recursos abaixo descritas, de conformidade com o art.